
 
Córrego Fundo, 01 de outubro de 2018 - EDIÇÃO: 184 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 1 

 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

Decisão Julgamento de Recurso Processo Administrativo n°: 0135/2017 Tomada de Preços nº: 001/2017 Recorrente: 
FAZENDA COMUNICAÇÃO & MARKETING EIRELI Decisão: Esta comissão de Licitação decide em observância aos 
fundamentos acima esposados conhecer do recurso interposto pela Recorrente e, no mérito, DAR-LHE PROVIMENTO 
PARCIAL, para substituir a penalidade de suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar 
com a Administração de Córrego Fundo/MG, pelo prazo de 2(dois) anos, pela penalidade de ADVERTÊNCIA, conforme 
previsão do artigo 87, I, da Lei 8.666/93. Romário José da Costa Presidente da CPL Aureci Cristina de Faria Borges Kellen 
Kariny e Silva Juliana Costa Khouri 

___________________________________________________________________________________________________ 

GABINETE 

PORTARIA Nº 139 DE 10 DE SETEMBRO DE 2018. Dispõe sobre o resultado do Processo de Sindicância instaurado pela 
Portaria n°. 089 de 18 de junho de 2018. A Prefeita de Córrego Fundo/MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra “c”, CONSIDERANDO a conduta do servidor Wilson Alair e Silva ter 
se amoldado ao disposto no art. 24, incisos I e XI da Lei Complementar 021/2010. CONSIDERANDO o relatório do Processo 
Administrativo instaurado pela portaria 089/2018, bem como a Decisão Administrativa subscrita pela Prefeita e o disposto 
no artigo 153, III da Lei Complementar 021/2010. RESOLVE: Art. 1º - Aplicar a penalidade de Advertência, por escrito, nos 
termos do art. 153, III c/c art. 137, ambos da Lei Complementar 021/2018 ao servidor Wilson Alair e Silva. Art. 2º - Esta 
Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE–SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. ÉRICA MARIA LEÃO COSTA Prefeita 

___________________________________________________________________________________________________ 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2018-10-01T16:23:54-0300
	ANA CRISTINA LEAO CARVALHO:05243899690




